あ 総 第 1 5 7 9 号

令和６年 10 月 15 日

区長 各位

                            あわら市総務課長

                              ＜公印省略＞

防災行政無線を使用したＪアラート全国一斉情報伝達試験の

実施について（周知依頼）

日頃は、本市の防災行政の推進に多大な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、国による令和６年度第３回全国瞬時警報システム（Ｊアラート）全国一

斉情報伝達試験が下記のとおり実施されます。

 つきましては、お忙しいところ大変恐縮ですが、別添チラシを貴区民に回覧のうえ、周知

くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 試験実施日時  令和６年11月20日（水） 午前11時00分ごろ

２ 情報伝達手段  市内の防災行政無線

３ 試験放送内容  「（上り４音チャイム）

＋（これは、Ｊアラートのテストです。）×３回繰り返し

＋（こちらは、あわら市です。）

           ＋（下り４音チャイム）」

４ そ  の  他  災害情報テレフォンサービスについて（お知らせ）

あわら市では、防災行政無線から放送された内容を聞き取れなか

った場合等に対応するため、防災行政無線から放送された内容を電

話で確認できる災害情報テレフォンサービス（自動案内）を運用し

ています。ご利用にあたっては、以下の電話番号におかけください。

【災害情報テレフォンサービス番号】 050-5536-6029(自動案内)

※通話料がかかります

※ 試験が中止または延期となった場合は、市のホームページ等で周知いたします。

【事務担当】

あわら市総務課防災安全対策室

髙橋、竹山、山口

TEL：0776-73-8040

FAX：0776-73-1350

  あ 総 第 15 7 9 号

令和６年 10 月 15 日

各位

                            あわら市総務課長

                              ＜公印省略＞

防災行政無線を使用したＪアラート全国一斉情報伝達試験の実施について

日頃は、本市の防災行政の推進に多大な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび、国による令和６年度第３回全国瞬時警報システム（Ｊアラート）全国一

斉情報伝達試験が下記のとおり実施されます。

記

１ 試験実施日時  令和６年11月20日（水） 午前11時00分ごろ

２ 情報伝達手段  市内の防災行政無線

３ 試験放送内容  「（上り４音チャイム）

＋（これは、Ｊアラートのテストです。）×３回繰り返し

＋（こちらは、あわら市です。）

           ＋（下り４音チャイム）」

４ そ  の  他  災害情報テレフォンサービスについて（お知らせ）

あわら市では、防災行政無線から放送された内容を聞き取れなか

った場合等に対応するため、防災行政無線から放送された内容を電

話で確認できる災害情報テレフォンサービス（自動案内）を運用し

ています。ご利用にあたっては、以下の電話番号におかけください。

【災害情報テレフォンサービス番号】 050-5536-6029(自動案内)

※通話料がかかります

※ 試験が中止または延期となった場合は、市のホームページ等で周知いたします。

回覧

【事務担当】

あわら市総務課防災安全対策室

髙橋、竹山、山口

TEL：0776-73-8040

FAX：0776-73-1350